
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 4

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 3

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 5

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 5

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos k řešené problematice 5

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 3

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 65

Výsledná známka dobře (3)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

5. únor 2017
podpis vedoucího diplomové práce

Management filmového festivalu a jeho specifika

Bc. Alžběta Gabrielová

Mgr. Jan Hanzlík, Ph.D.

KAM, FPH, VŠE

Filmové festivaly jsou v oblasti výzkumu filmového průmyslu v současné době důležitým tématem. Samotná práce je v tomto 

smyslu dobře nasměrovaná a klade si podstatné výzkumné otázky, avšak v analýze nejde příliš do hloubky. V úvodní části 

chybí podrobnější informace o metodě sběru dat a metodě analýzy. Práce obsahuje řadu zajímavých informací, které se 

autorce podařilo získat od významných manažerů filmových festivalů, vykazuje nicméně některé problémy. Po jazykové 

stránce není zcela dotažená, občas jsou používány „otřepané“ novinářské fráze („filmový svátek“ jako označení pro filmový 

festival, s. 11 a 39), nevhodný překlad pojmu „festival circuit“ jako „filmový okruh“ místo „festivalový okruh“, s. 12, 

„Společnosti (…) by měli mít“, s. 53, apod. Citace zdrojů jsou v některých případech nedůsledné, např. u studie „Globální města 

a ekonomie mezinárodních festivalů“ není Kučera spoluautorem, jak by se mohlo z citace v závorce zdát, ale pouze 

překladatelem daného textu. Stejné chyby se autorka dopouští v případě citace textu Marka Peransona. Doslovné citace jsou 

vyznačeny někdy pouze kurzívou, jindy jsou pouze v uvozovkách, někdy obojí.

Otázka k obhajobě: Co považujete za největší přínos práce?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Analyzovat fungování filmového festivalu se zaměřením na jeho funkce v kontextu filmového průmyslu a vnitřní organizaci


